Huius traditionis adhibiti sunt testes. Piligrim. Megingoz. Bertolt.

LVI1.

Notum sit omnibus tarn presentibus quam successure posteritatis

fidelibus. quod quedam matrons uocabulo Margareta tradidit super

altare S. Marie mansum unum ad Straneisdorf. ob remedium filii sui

et parentum suorum. Huic traditioni per aurem adhibiti sunt testes.

Piligrim. Megingoz. Gumpo.

LVIII.

Nouerit omnium Christi fidelium tarn presens etas quam succes-

sura posteritas. qualiter quedam matrons Helmburch dicta, pro remedio

anime mariti sui Ebonis tradidit mansum unum iuxta Permichie. ad

altare S. Marie. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Piligrim.

Megingoz. Perahart. Wezil. Burchart. Hoholt. Snello. Inuestiture

Piligrim.

LIX.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam Albvnnus

ob remedium anime uxoris sue dedit mansum unum apud Grunti pos-

session! chetsi contiguum. Et ut hec traditio inconuulsa perpetuo

permaneat. hii testes sunt adhibiti. Piligrim et filius eius Rapoto.

Hezil. Heinrich. Snello. Otto.

LX.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. quod quidam nobilis. N.

Adalpreht tradidit super altare S. Marie duas uineas apud Chopans-

burch sitas. ea scilicet conditione. ut sibi quousque uiueret. usus

fructuarius deseruiret. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes.

Friederich. Wiezil. Hagano. Wolfkanch. Wolfhere. Gotiscalch.

Inuestiture Wezil.

LXI.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam. N. Berhtolt

pro dilectione filii sui Waltheri nobiscum in monasterio educandi.

tradidit super altare S. Marie dimidium mansum ad Raztingin. et

pomarium cum uinea.

Quidam etiam. N. Wizilie ibidem tradidit VI1II. iugera.
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In eodem loco tradidit super idem altare quidam. N. Adalpreht.

VI. iugera.

LXII.

Nouerint omnes uniuersalis ecclesie tarn presentis etatis quam

saccessure posteritatis fideles. qualiter quedam matrons Hadamuth
dicta pro dilectione filii sui Gotifridi nobiscum in monasterio educandi.

et pro remedio anime uiri sui Adalberonis uia hierosolimitana bene

consummati. tradidit. V. mansus cum uinea ad mehtrys ad altare

S. Marie absque ulla contradictione. in usum fratribus. hie deo eiusque

genitrici seruientibus. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes

-

Piligrim. Megingoz. Diethpolt. Sigifrit. Snello.

LXIII.

Notum sit omnibus uniuersalis ecclesie hdelibus. tarn huius eui

presentibus quam eis in afiutura posteritate succedentibus. qualiter

fratres isti supra facultatem suam comparauerint predium Liuziman-

nisdorf dictum a domina Elisabeth palatina comitissa. XX. marcis.

Cuius traditionem delegauit in mannm cuiusdam ddalrici nobilis uiri.

ea uidelicet conditione. quafenus ipse illuc traderet quo dominus

ChSnradus uel fratres eius rogassent. ad hibitis his testibus coram

ipsa, quorum hec sunt uocabula. Piligrim. Heinrich. Odalrich.

Heinrich. Diepolt. Ricliart. Quam ipse tradidit ad altare S. Marie

sub iuramenti interpositione. qua se afTirmauit eius tradendi com-

potem. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Egilolf. Hartwich.

Ratpoto. Willihalm. Brunno. Snello. Hirz. Meriboto. Inuestiture

Egilolf.

LXIV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii tarn in presenti etate positi.

quam in sequent! posteritate successuri. qualiter quedam matrons.

N. Sophia delegauit in manum filii sui Chonradi ad Pielaha mansum

unuin et uineam. eo tenore ut idem Chonradus legaret super altare

S. Marie pro requie anime sororis sue. Quod et factum est. et testes

isti sunt adsciti. Dielmar. Wichpoto.

LXV.

Hoc etiam memorie commendandum est. quod quidam. N. Gobe-
liart de gozinsdorf tradidit super idem altare iugerum et partem

augie scilicet iugerum unuin et dimidium.

2 *
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Sed et alii in eodem loco reliquam partem eiusdem augie tradi

derunt.

LXVI.

Nouerint omnes Christi fideles qualiter quidam. N. Rerwich

tradidit super altare S. Marie dimidium mansum ad Mirsi prius iura-

mento super idem altare dato. quo se compotem tradendi affirmauit.

quocunque uellet. Huius delegationis per aurem adtracti sunt testes,

Piligrim. Megingoz. Odalrich. Gunthere. Rodpreht. Bertolt. Linker.

Waltchon. Trutman. Reginhart. Liuze.

LXV1I.

Notum sit omnibus Christi iidelibus qualiter quidam.

N. Gerrich tradidit super altare S. Marie dimidium mansum

et duo mancipia. N. Waldman et Hirzman in proprium seruicium. et

alia. IIII". N. Woluolt. Gnanna. Mabtbilt. Hiltigart. pro tributo. V.

denariorum annuatim persoluendo.

LXVIII.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam. N. Fride-

ricus tradidit super altare S. Marie mansum unum in loco qui uocatur

Terna. et mancipium. N. Wigo cum tribus aliis in proprium seruicium.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Adalpreht. Marchwart. Willi-

halm. Wigant. Dietprant. Adalpreht. Heribreht. Inuestiture Willi-

halm.

LXIX.

Nouerit uniuersitas Christi sanguine redemptorum qualiter qui-

dam. N. Hartwicus ministerialium Engilberti comitis. in extremis

suis misit fratrem suum Tutonem ad propinquum amborum scilicet

Odalricum eo quod nobilis esset. quatinus traditionem predii sui

Purchartisicisin dictum delegaret ad altare S. Marie quod ipse dudum

sanus cogitabat facere. Cuius etiam uotum rogatus delegator perduxit

ad effectum. Huius traditionis per aurem adtracti sunt testes. Odalrich.

Rantwic. Ortwin.

LXX.

Nouerit omnium Christi fidelium tarn presens etas quam succes-

sura posteritas qualiter Dietricus frater Gebehardi comitis pro remedio

animc eiusdem germani sui dedit predium quoddam Egizinisdorf
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dictum ad altare S. Marie mancipiis possessum in usum fratribus deo

hie et eidem genitrici eius die noctuque seruientibus. Huius traditio-

nis testes satis idonei hi sunt adhibiti. Heinricus et frater eius Sigi-

hardus filii scilicet Sigihardi comitis. Chono. Meginhart. Gumpoldiia.

aliique quam plures.

LXXf.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii. qualiter quidam Piligrimua

pro dilectione filii sui ChSnradi nobiscum in monasterio educandi.

tradidit predium quoddam home dictum in manum Ottonis nobilis

uiri delegandum ad altare S. Marie. Quod ille impediente cuiusdam

rei obstaculo implere non ualens. signauit eandem traditionem in

manum Werigandi comitis delegandam sicut ipse rogatus fuerat.

Quod et factum est. Huius traditionis adsunt testes conscripti.

Volcholt. Erchinpreht. Anshalm. Snello. Otto, et alii.

LXXII.

Nouerint omnes sancte ecclesie fideles. qualiter Liupoldus

murchio rogatu domini abbatis et fratrum. fecit diuisionem silue

Nortwalt quam dominus Altmannus episcopus tradidit ad altare

S. Marie. Hec enim nobis fuerat aliquanto tempore iniuste ablata.

sed deo adiuuante per iuniorem L. restituta. Hanc etiam dirimens

cepit a fluuio qui uocatur obizinpach uersus occulentem posito et

terminum faciens amnem Chremisiam e regione fluentem. Subinde

incipiens a monte qui metallicus (auperscriptum est: arizperch

)

dici-

tur ad australem plagam sito. et pertendens ad uiam que ducit ad

nouale Chotanisriuti dictum. Cuius diremptionis ab ipso sollempniter

super altare S. Marie celebrata est traditio. et ne umquam temeretur

adhibitis testibus confirmata. quorum hec sunt nomina. Werigant.

Dietmar. Gotiscalch. presentibus etiam suis ministerialibus plurimis.

LXXIII.

Nouerint omnes uniuersalis matris ecclesie fideles. tarn presen-

tium etas, quam succedentium futura posterilas. qualiter quidam

nobilis Waldo coram marchione L. et eius consensu propter pactum

uidelicet quod inierant. tradidit siluam quandam uulgarica lingua

Chotiwalt dictam ad altare S. Marie, sicut fratres nostri cum legatis

eius certis terminis dosignauere. Quam dirimentes. ceperunt a fluuio

Chremisia dicto ad orientalem plagam decurrente. et terminum huius
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dimensions prata Wolfperti uersus occidentem sita fuerunt. Deinde

incipientes a nouali quod dicitur Sigin ad austrum uergente. finem

huius diuisionis posuerunt uiam que ducit uogitisawa respiciente ad

aquilonem. Huius designations et celebrate traditionis per aurem

sunt adtracti testes idonei. Werigant. Gotiscalch. Nixo. Anshalm,

Adelolth. et alius Adelolth. Oarich.

LXX1V.

Notum sit uniuersis sancte ecclesie fidelibus qualiter quidam

nobilis Aribo in extremis suis hereditaria iura inter monasteria distri-

buens tradidit predium quoddam in manum Otachari mar-

chionis. delegandum hoc in loco ad altare S. dei genitricis. Quod et

actum est. Huius traditionis adhibiti sunt testes, ddalrich. Walthere,

Rapoto. Eezil.

LXXV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie filii qualiter quidam de familia

s. Stephani uocabulo Wezil ob remedium anime sue tradidit dimidiam

uineam apud huntisheim sitam ad altare S. Marie, usu fructuario sibi

quo ad uiueret concesso. hanc addons etiam conditionem ut si absque

legitimo herede obiret. altera dimidietas deo hie eiusque genitrici

seruientibus perueniret. Huius traditionis introducti sunt testes.

Werigant. Piligrim fratres eiusdem Wezilonis. Alrich. Zeizo. Liu-

prant. Otto. Heriman.

LXXVI.

Nouerint uniuersitas Christo credentium qualiter quidam Diet-

hardua cum compare sua Eliaabeth dicta apud nos seculo renun-

ciana tradidit predium suum Waltrichisdorf dictum ad altare S. Marie

pro remedio amborum. Quod trans montes in medio duorum fluminum

Triestnich et PjVafmcAsitum iungitur illi fundo quern fratres HII
ot mar-

cis comparauerunt ab eius cognato. Addidit etiam V. mancipia quorum

hec sunt nomina. Engilhaim cum uxore sua. Diethpurch. Ozie.

Liuphilt. Hizala.

LXXVII.

Nouerit uniuersitas Christianitatis qualiter quedam matrons

uocabulo Bertha non longe in nostra possessione conuersa tradidit

predium suum Gotlingin dictum ad altare S. Marie pro remedio anime

sue. cum mancipiis quorum hie sunt nomina conscripta. Sigihart.
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Gisilhere et uxor eius Engiza et filii eorum Ekkirich Wigant Gisil-

here. Mazile et uxor eius Meginza et filii eorum. Mazilie cum filiabus

eius Ita Otilia. Perwin et filius eius Engilbertus cum filia Chuniza.

Item alius Engilbertus. Chazilie. Heilka et filius eius Aribo. Gisila.

Irmingart et filius eius Walthere cum filia Richkart. et alius Walthere.

Christina. Huius traditionis adhibiti sunt testes. Perehart. Snello.

Reginhart. Otto. Heriman. Lanxo. Willihalm.

LXXVIII.

Nouerint omnes sancte ecclesie fideles. qualiter quidam March-

teardus rogatu domini Chaxilini presbiteri nobiscum in monasterio

iam degentis. tradidit tria mancipia Starchman. Dietmar. Bertha,

ad altare S. Marie pro. V. denariis annuatim soluendis. Huius

traditionis adhibiti sunt testes. Perehart. ho. Wizintan. Alrich.

Marchwart.

LXXIX.

Nouerit uniuersitas Christi fidelium tarn presentium etas quam

succedentium futura posteritas. qualiter quidam Rudiger delegauit

quoddam mancipium Irmingart ad altare S. Marie pro. V. denariis

annuatim soluendis. subiungens banc etiam conditionem. ut si statu-

tum transgrederetur. seruitutis debito obligaretur. Huius traditionis

adhibiti sunt testes. Brun. Grim. Ebo. Bertolt. Liutolt.

LXXX.

Notum sit cunctis Christi sponse filiis. qualiter quidam Poppo

cum uxore sua Bilinda tradidit unum mancipium ad altare S. Marie

cui uocabulum est Yolrath cottidiane seruitutis penso mancipandum.

Huius traditionis testes adhibiti sunt satis idonei. Grim. Ebo.

Adalbero. Bertolt. Agalbero. Erminhart.

LXXX1.

Notum sit omnibus catholice matris ecclesie fidelibus. qualiter

quidam Ludiwicus tradidit I1II?' mancipia. Heriman. Adalgoz. Hirz-

purch. Judita. ad altare S. Marie pro consueta census solutione. annua-

tim soluenda. Huius traditionis introducti sunt testes. Grim. Othpolt.

Liupolt. Rodpreht. Snello. Gerunc.
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LXXXII.

Et hoc notandum quod quidam Northpreht tradidit mancipium

unum. N. Arnoldum ad altare S. Marie, interposito huius conditionis

tenore. ut si trium annorum curricula neglexerit. debito cottidiane

seruitutis subiaceat penso. Huius traditionis testes extiterunt. Snello.

Liupolt. Otto. Meginhart.

LXXXIII.

Notum sit omnibus sancte ecciesie cultoribus qualiter quedam

fidelis mulier. N. Frizala ancillam suam Irmingart et eius filium Engil-

bertum cum filia Hadaloch cum omni posteritate eorum tradidit ad

altare S. Marie ob censum. V. denariorum. Huius traditionis testes

presenti pagina continentur fideles. Snello. Liuthere. Bertolt.

Ekkirich. Bertolt.

LXXXIV.

Nouerit uniuersitas fidelium sanguine Christi redemptorum qua-

liter quidam Guntherus frater Potonis monachi nostre congregations

tradidit predium suum Tristnich dictum ad altare S. Marie absque

omni contradictione pro sua suorumque parentum absolutione. Huius

traditionis extiterunt testes. Piligrim. Othpolt. Dietrich. Liutolt.

Inuestiture Piligrim.

LXXXV.

Nouerint uniuersi Christi sanguine redempti. qualiter quidam

uocabulo Sueiko cum uxore nomine Widara tradidit iugerum unum

et dimidium apud Grie situm ad altare S. Marie pro remedio ambo-

rum nullo contradicente hominum. Huius traditionis testes extant hie

notati fideles. Snello. Beginhart. Mazile. Azilie. Snello. Biwin.

Wichman. Hiltimar.

LXXXVI.

Nouerint omnes uniuersalis ecciesie fideles quod quidam Mazile

cum compare sua. N. Wirtinna eadem die sub eisdem teslibus dedit

1111?' mancipia ad eundem tytulum pro consueta census solutione

annuatim soluenda. quorum uidelicet hec sunt uocabula. Gisala.

Hazaha. Adala. Bertha.

LXXXVII.

Nouerit numerositas omnium Christi sanguine redemptorum.

qualiter quidam Vrliuch cum compare sua uocabulo Imila tradidit
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duas uineas cum suis appendiciis ad altare S. Marie absque uila con*

tradictione pro remedio amborum uel animarum utrorumque parentum.

unam uidelicet sitam ad Imizinisdorf. alteram ad Altmannisdorf.

Huius traditionis testes sunt adhibiti. hac pagina notati. Huch

eiusdem traditoris germannns. Volrat. Hirz. Odalrich. Engilman.

Inuestiture Huch.

lxxxviii.

Nouerint omnes Christi fldeles qualiter quidam presbiter.

N. Chazilie tradidit super altare S. Marie predium suum ad Chum-

berg. et uineam unam.

LXXXIX.

Nouerit omnium Christi ddelium tarn presens etas quam succes-

sura posteritas. qualiter quidam Nantker ob remedium anime sue

tradidit dimidium mansum ad altare S. Marie. Huius traditionis per

aurem adtracti sunt testes. Brim. Hue. Heriman. Sigifrit.

xc.

Et hoc memorie commendandnm quod fratres nostri precio dato

comparauerunt aliud predium hezimannisdorf dictum ab eodem

Nantkero. predicto quidem fundo contiguum tribus tamen partibus

excellens. sub testibus iam supradictis.

XCI.

Notum sit cunctis sancte ecclesie filiis qualiter quidam nohilis

uocabulo Ruodolfm dedit mansum uitum ad Adilindorf situm ad

altare S. Marie pro remedio anime sue. ea uidelicet conditione si

ipsum absque legitima coniugii copula contigerit obire. Huius tra-

ditionis testes adsciti sunt. Brun. Grim. Reginger. Ebo. Liutolt.

Wolfkanch.

XCII.

Notum sit cunctis Christi sanguine redemptis. qualiter quedam

matrona uocabulo Richiza ob remedium anime sue suorumque paren-

tum absolutione tradidit predium quoddam Geroltingin dictum ad

altare S. Marie in usum fratribus deo hie sanctisque eius seruientibus.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Manegolt. Bertolth. Marchieart.

Odalrich. Werinhart. et alius ddalrich. \ligo. Wichart. Inuestiture

Manegolt. Bertolt.
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XCIH. et XCIV

Nouerint uniuersi Christi sanguine redempti. qualiter domina

Sophya Herimanni regis relicta tradidit ad altare S. Marie predium

quoddam Meginoldi dictum habens trium quantitatem inansorum tam

pro sue anime quam pro remedio parentum utrorumque. Huius tradi-

tionis sunt adsciti testes satis idonei. Otto filing eiusdem rcgine.

Wichpoto. Wirinch. Heriwich. Adalbero. Hecil. ddalrich. Zeizo.

Dimar. Otto. Inuestiture Otto.

Qua hora. quo loco etiarn predictus Wichpoto tradidit predium

quoddam in Machlant situm oh rernedium anime uxoris sue nouiter

defuncte et apud nos scpulte sub testibus prenotatis.

XCV. et XCVI.

Nouerint tam presentis eui fideles quam eorum loco successuri

heredes qualiter quidam nobilis Marchwardus rogatu uxoris sue

Mathilde tradidit dominicale quoddam. uineam et molendinum cum

appendiciis suis apud Pielaha sita ad altare S. Marie fratribus die

noctuque. dei omnipotentis genitrici seruientihus. Huius traditionis

testes idonei hahentur presenti pagina conscripti. Mancgolt. Dietmar.

Hartwich. Rcgil. Mcriboto. Ellinwich. Chono. Adalbero.

Idem etiarn Marchwardus eadem hora sub eisdem testibus tra-

didit aliud dominicale ad euiidem tytulum S. Marie Marchwartisdorf

dictum cum duabus uineis et ecclesie partem quam cum Friderico

habebat communem. Hec omnia donauit sicut dictum est pro sua

suorumque parentum absolutione.

XCVIl.

Nouerit omnium Christi (idelium tam presens etas quam succes-

sura posteritas. qualiter quedam nobilis matrons uocabulo Margareta

muitis erga nos beneficiis dedita. que ad Straneisdorf mansum ante

dedit. etiarn possessionem duorum mansorum et dimidium iuxta

Persniche sitam et Pcnnindorf dictam ad altare S. Marie tradidit.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Wierigant. Gebehart. Piligrim.

Wolfker. Vrlitich. Marchwart et filius eius. Inuestit. Werigant.

XCVIII.

Commendandum est cunctoruin memorie fidelium. qualiter priui-

legium regis Hcinrici uidclicet. V u imperatoris nobis auctoritate super
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ecclesie nostre bona donatum. in synodo patauiensis ecelesie preci-

piente uenerahili episcopo Odalrico est recitatum. et ipsius banno